
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 8952/6-3-1968 

(Φ.Ε.Κ. τ. Δ’ 175/5-4-1968) απόφασης Νομάρχη Κοζάνης 

«Περί κηρύξεως ως αναδασωτέων των προστατευτι-

κών πέριξ της πόλεως Κοζάνης αναδασωθεισών και 

αναδασωμένων εκτάσεων και παραχωρήσεως τούτων 

εις τον Δήμο Κοζάνης» και άρση της αναδάσωσης.

2 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 119596/3326/26-2-2010 

(Φ.Ε.Κ. τ. Δ’ 156/1-4-2010) απόφασης Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Δυτ. Μακεδονίας περί κήρυξης 

έκτασης δημοσίου δάσους ως αναδασωτέας τεμ. 

(2575) 8,081 στρεμμάτων και τεμ. (2566) 5,081 στρ, 

στην θέση «Κουρί» Δ.Δ. Άνω Κώμης, Δήμου Ελίμειας, 

Νομού Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 44,251 

στρ., στη θέση «Στροβίκι» Τ.Κ. Κάστρου Δ.Ε. Ακραιφ-

νίας του Δήμου Ορχομενού ΠΕ. Βοιωτίας.

4  Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-

σους, εμβαδού 37.971,72 τ.μ., που καταστράφηκε 

λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε, στη δασική θέση 

«Εγνατία - Ίσωμα» Δωρικού του Δήμου Αλεξαν-

δρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

5  Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-

σους εμβαδού 132,41 τ.μ., η οποία καταστράφηκε 

λόγω εκχέρσωσης, που πραγματοποιήθηκε στη 

θέση «Σκορπιός» στην Μεσημβρία, του Δήμου Αλε-

ξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
   Αριθμ. 139095 (1)

Μερική ανάκληση της υπ' αριθμ. 8952/6-3-1968 

(Φ.Ε.Κ. τ. Δ' 175/5-4-1968) απόφασης Νομάρχη 

Κοζάνης «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέων των 

προστατευτικών πέριξ της πόλεως Κοζάνης ανα-

δασωθεισών και αναδασωμένων εκτάσεων και πα-

ραχωρήσεως τούτων εις τον Δήμο Κοζάνης» και 

άρση της αναδάσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.δ. 141/2010 (Φ.Ε.Κ. 234 Α΄/27-12-2010) «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-

τικής Μακεδονίας».

1.3. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκε-

κριμένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 

Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα.

1.4 Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Φ.Ε.Κ. 93/τ. Α') 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-

τερικών».

2. Την υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 

Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 

αποδεκτή η υπ' αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-

σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ' αριθ. 

88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ' 

αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την με αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-

ρας».

4. Την υπ' αριθ. 8952/6-3-1968 (Φ.Ε.Κ. τ. Δ' 175/

5-4-1968) απόφαση Νομάρχη Κοζάνης «Περί κηρύξεως 

ως αναδασωτέων των προστατευτικών πέριξ της πόλεως 

Κοζάνης αναδασωθεισών και αναδασωμένων εκτάσεων 

και παραχωρήσεως τούτων εις τον Δήμο Κοζάνης».

5. Τα αριθμ. 2795/21-12-2015 και 1141/29-6-2016 έγ-

γραφα Δήμου Κοζάνης.

6. Το αριθ. 98621/7-7-2016 έγγραφο του Δασαρχείου 

Κοζάνης με το οποίο εισηγείται την μη άρση.

7. Το αριθμ. 101006/12-7-2016 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Κοζάνης.

8. Η Υπηρεσία μας συμφωνεί για την άρση επειδή οι 

εκτάσεις βρίσκονται εντός εγκεκριμένου σχεδίου πόλε-

ως, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ' αριθμ. 8952/6-3-1968 

(Φ.Ε.Κ. τ. Δ' 175/5-4-1968) απόφαση Νομάρχη Κοζάνης 

«Περί κηρύξεως ως αναδασωτέων των προστατευτικών 

πέριξ της πόλεως Κοζάνης αναδασωθεισών και αναδα-

σωμένων εκτάσεων και παραχωρήσεως τούτων εις τον 

Δήμο Κοζάνης», και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 327

3797

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.27 09:32:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3798 Τεύχος Δ’ 327/25.10.2016

της έκτασης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 

άρθρου 21 του Ν. 3208/2003 και της παρ. 4 του άρθρου 

44 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα, επειδή οι εκτά-

σεις συμπεριλαμβάνονται στο εγκεκριμένο ρυμοτομι-

κό σχέδιο Δήμου Κοζάνης, σύμφωνα με την 7179/423/

12-2-1986 (Φ.Ε.Κ. τ. Δ΄ 68/1986) απόφαση Υπουργού 

ΥΠΕΧΩΔΕ και τα Π.δ. α) 21-11-1986 (Φ.Ε.Κ. 321 τ. Δ΄/

22-4-1987), β) 7-1-1988 (Φ.Ε.Κ. 266 τ. Δ΄/30-03-1988), 

γ) 15-4-188 (Φ.Ε.Κ. 492 τ. Δ΄/11-7-1988), δ) 25-8-1993 

(Φ.Ε.Κ. 1179 τ. Δ΄/23-9-1993) και δεν υπάγονται στις δι-

ατάξεις της δασικής νομοθεσίας σύμφωνα με την παρ. 

6ζ του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα 

(Νομική αιτία).
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 8952/6-3-1968 (Φ.Ε.Κ. τ. Δ' 

175/5-4-1968) απόφαση Νομάρχη Κοζάνης.
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 19 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. 139075 (2)

Ανάκληση της υπ' αριθμ. 119596/3326/
26-2-2010 (Φ.Ε.Κ. τ. Δ' 156/1-4-2010) απόφασης 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Μακεδονίας 
περί κήρυξης έκτασης δημοσίου δάσους ως ανα-
δασωτέας τεμ. (2575) 8,081 στρεμμάτων και τεμ. 
(2566) 5,081 στρ, στην θέση «Κουρί» Δ.Δ. Άνω 
Κώμης, Δήμου Ελίμειας, Νομού Κοζάνης και άρση 
της αναδάσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.δ. 141/2010 (Φ.Ε.Κ. 234 Α΄/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας».

1.3. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκε-
κριμένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα.

1.4. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Φ.Ε.Κ. 93/τ. Α') 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών».

2. Την υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ' αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-

σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ' αριθ. 

88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ' 

αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την με αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

4. Την υπ' αριθ. 119596/3326/26-2-2010 (Φ.Ε.Κ. τ. Δ' 156/

1-4-2010) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. 

Μακεδονίας περί κήρυξης έκτασης δημοσίου δάσους ως 

αναδασωτέας τεμ. (2575) 8,081 στρεμμάτων και τεμ. (2566) 

5,081 στρ, στην θέση «Κουρί» Δ.Δ. Άνω Κώμης, Δήμου Ελί-

μειας, Νομού Κοζάνης.

5. Το αριθ. 117152/10-8-2016 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Κοζάνης.

6. Το αριθμ. 127015/30-8-2016 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Κοζάνης.

7. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ' αριθμ. 119596/3326/26-2-2010 

(Φ.Ε.Κ. τ. Δ' 156/1-4-2010) απόφαση Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Δυτ. Μακεδονίας περί κήρυξης έκτασης 

δημοσίου δάσους ως αναδασωτέας τεμ. (2575) 8,081 

στρεμμάτων και τεμ. (2566) 5,081 στρ, στην θέση «Κου-

ρί» Δ.Δ. Άνω Κώμης, Δήμου Ελίμειας, Νομού Κοζάνης, 

και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 

άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω 

έκδοσης τίτλων κυριότητας κατά το άρθρο 47 παρ. 5-11 

Ν. 998/1979 Όπως ισχύει. (Νομική αιτία).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 19 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1794/155885 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
44,251 στρ., στη θέση «Στροβίκι» Τ.Κ. Κάστρου Δ.Ε. 
Ακραιφνίας του Δήμου Ορχομενού ΠΕ. Βοιωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 §1 και 117 §3 του Συ-

ντάγματος.

2. Τις διατάξεις των αρθ. 6 και 280 Ν. 3852/2010 

(Φ.Ε.Κ./Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3799Τεύχος Δ’ 327/25.10.2016

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» 

(Φ.Ε.Κ. τ. Α' 231/2010).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Φ.Ε.Κ. 289 Α') και συγκεκριμένα : α) των άρθρων 41 §§1 & 

3 και 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν με 

το άρθ. 35 Ν. 4280/2014 και β) του αρθ. 3 όπως αντικατα-

στάθηκε με το άρθρο. 32 παρ. 4 του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/

8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 204262/4545/

23-11-2010 Υ.ΠΕ.ΚΑ.

6. Την υπ' αρ. 1669/33104/31-3-2011 (Φ.Ε.Κ. τ.Β'. 

648/2011) απόφαση Γ.Γ. ΑΔ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης 

δικαιώματος υπογραφής) .

7. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-11 εγκύκλιο διαταγή 

ΥΠΕΚΑ.

8. Την υπ' αρ. 3367/152961/6-9-2016 πρόταση του Δα-

σαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 

που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο καταστρο-

φής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτήρα 

κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/1979 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 

από δασική βλάστηση πρίνων και αγριελιών σε ποσοστό 

30%-40% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 

αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια, δασικού 

χαρακτήρα έκταση εμβαδού 44,251 στρ., στη θέση 

«Στροβίκι» Τ.Κ. Κάστρου Δ.Ε. Ακραιφνίας του Δήμου 

Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ' ενός μεν τη δι-

ατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 

η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ' ετέρου δε την 

επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 

(1,2,3,4,.... 11,12,1), όπως φαίνεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 

από τα στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 

και έχει τα εξής όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με δρόμο.

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Κατά της παρούσης αποφάσεως επιτρέπεται η υποβο-

λή αιτήσεως ακυρώσεως στο αρμόδιο Διοικητικό Εφε-

τείο εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει 

από την επομένη της δημοσιεύσεώς της (άρθρο 46 Π.δ. 

18/1989).

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής, δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Λιβαδειά, 22 Σεπτεμβρίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3800 Τεύχος Δ’ 327/25.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3801Τεύχος Δ’ 327/25.10.2016

     Αριθμ. 18410 (4)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 37.971,72 τ.μ., που καταστράφη-
κε λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε, στη δασική 
θέση «Εγνατία - Ίσωμα» Δωρικού του Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του Ν. 998/1979 (Α'289) «Περί προστασίας δασών 

και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 

ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (Α'101) 

«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-

ατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α'87) "Περί Νέας Αρ-

χιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης".

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Α'93) 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-

τερικών».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 

(Α'47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ' αριθμ. 4/06-02-2015 (Α'24) Πράξη Υπουργι-

κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμ-

ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

9 . Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (Α'235) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης».

10. Τις με αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Τις υπ' αριθμ. 68376/12-09-2013 και 81156/

30-10-2013 εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρο-

τικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης.

12. Το υπ' αριθμ. οικ. 11675/10-02-2015 έγγραφο της 

Δ/νσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας-Θράκης «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 

της Α.Δ.Μ.Θ.».

13. Το υπ' αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-

κού Τυπογραφείου για "Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 

αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφη-

μερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών πληρο-

φορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής 

υπογραφής".

14. Την με αριθ. πρωτ. 18370/22-08-2016 εισήγηση του 

Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 

σ' αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 

όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα-

φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού 

«Τριάντα Επτά χιλιάδων Εννιακοσίων Εβδομήντα Ενός τε-

τραγωνικών μέτρων και Εβδομήντα Δύο εκατοστών του 

τετραγωνικού μέτρου» (37.971,72 τ.μ.), που βρίσκεται 

στη δασική θέση «Εγνατία - Ίσωμα» Δωρικού, του Δήμου 

Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η 

οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε 

στις 12 Αυγούστου 2016, στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 37.971,72 τ.μ., που προσ-

διορίζεται από τα στοιχεία (1,2,....,52,1), όπως αυτή απει-

κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 

εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 

Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:8.000, σε 

προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ '87, ανήκει 

στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια της παρ. 1 

αρθρ. 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η έκταση ανήκει στο δημόσιο δάσος Δωρικού.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, ενερ-

γείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 

αρθρ. 38 και του αρθρ. 41 του Ν. 998/1979, όπως αυτά 

ισχύουν σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:

Βόρεια: Εγνατία Οδό

Νότια: Δάσος

Ανατολικά: Αγροί

Δυτικά: Αγροί

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ο 

αποκλεισμός της διάθεσής της για κάθε άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή τε-

χνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή της από 

πυρκαγιά, καλύπτονταν από δασική βλάστηση δρυός, 

αείφυλλων πλατύφυλλων και ατόμων νεοφυτείας πεύκης.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής, αίτησης ακύρωσης 

ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 

προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 

επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 23 Αυγούστου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3802 Τεύχος Δ’ 327/25.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3803Τεύχος Δ’ 327/25.10.2016

      Αριθμ. 18933 (5)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου 
δάσους εμβαδού 132,41 τ.μ., η οποία καταστρά-
φηκε λόγω εκχέρσωσης, που πραγματοποιήθη-
κε στη θέση «Σκορπιός» στην Μεσημβρία, του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενό-
τητας Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του Ν. 998/1979 (Α'289) «Περί προστασίας δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (Α'101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α'87) "Περί Νέας Αρ-
χιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης".

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Α'93) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(Α'47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ' αριθμ. 4/06-02-2015 (Α'24) Πράξη Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

9 . Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (Α'235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

10. Τις με αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Τις υπ' αριθμ. 68376/12-09-2013 και 81156/
30-10-2013 εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρο-
τικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης.

12. Το υπ' αριθμ. οικ. 11675/10-02-2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ.».

13. Το υπ' αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου για "Υποχρεωτική (από 01-07-2015) αποστο-
λή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και 
επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής".

14. Την με αριθ. πρωτ. 18791/29-08-2016 εισήγηση του 

Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 

σ' αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 

όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα-

φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού 

«Εκατόν Τριάντα Δύο τετραγωνικών μέτρων και Σαράντα 

Ενός εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (132,41 τ.μ.), 

που βρίσκεται στη θέση «Σκορπιός» στην Μεσημβρία, 

του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας 

Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, που 

πραγματοποιήθηκε, στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, συνολικού εμβαδού 132,41 τ.μ., 

που προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1,2,3,1), όπως αυτή 

απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα-

ση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 

της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 

σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ '87, ανήκει 

στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια της παρ. 1 

αρθρ. 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, ενερ-

γείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

χώρας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 

38 του Ν. 998/1979, όπως αυτό ισχύει σήμερα.

Η έκταση περιφράχθηκε και ενοποιήθηκε με όμορη 

γεωργική έκταση και εντός αυτής φύονται οκτώ ελαι-

όδεντρα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:

Βόρεια: Ελαιώνα

Νότια: Δρόμο και δάσος

Ανατολικά: Ελαιώνα και δρόμο

Δυτικά: Δρόμο

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ο αποκλεισμός της διάθεσής της για κάθε άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 

τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή της 

από εκχέρσωση, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 

πρίνου και λοιπών αείφυλλων πλατύφυλλων ειδών.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής, αίτησης ακύρωσης 

ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 

προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 

επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 31 Αυγούστου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3804 Τεύχος Δ’ 327/25.10.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003272510160008*


